УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«01» декабря 2021 г                                                                                       №870

Об итогах   проведения муниципального

этапа регионального конкурса юных

журналистов

           На основании приказа управления образования  от «14» июля 2021 г.

№624 «О проведении муниципального этапа регионального конкурса юных

журналистов»,      30    ноября  2021 года прошел муниципальный этап

регионального конкурса юных журналистов (далее - Конкурс).

           В  Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных

организаций Новооскольского городского округа  в возрасте от 14 до 17 лет.

Тема конкурса: «Сила одной личности, или Один в поле воин».

На Конкурс были представлены работы по двум  номинациям:

1) Лучший текст» (интервью, репортаж, зарисовка и др.);

2) «Лучший видеоролик».

         Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении

Конкурса. Творческие работы полностью раскрывали тему,    отличались

оригинальностью, смысловой цельностью и последовательностью

изложения, грамотностью текста (в том числе закадрового).

          На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

регионального конкурса юных журналистов,    следующих конкурсантов:

Номинация «Лучший видеоролик»

1 место –  Грецов Максим, Мершиев Дмитрий, ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП», рук. Шабалина Елизавета Андреевна;

2 место – не присуждалось;

3 место - Семкович Екатерина, МБОУ «СОШ№1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Величко Елена Валериевна.

Номинация «Номинация «Лучший текст» (интервью, репортаж,

зарисовка и др.)

1 место – Смоляк Александра, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Худобина Екатерина Сергеевна;

2 место – Колесникова Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

2 место – Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Андросюк Любовь Валентиновна;

3 место – Устьянцева Карина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области,  рук. Князева Людмила Викторовна;

3 место – Куликова Ирина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области,  рук. Фролова Елена Петровна;

3 место – Дубинина Элина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области,  рук. Белова Светлана Николаевна.

        2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа регионального конкурса юных

журналистов.

 3.  Работы победителей    муниципального этапа  Конкурса направить

для участия в региональном конкурсе юных журналистов.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Об итогах   проведения муниципального